b.1) na hipótese de complementação, a CONTRATADA deverá fazê-la em conformidade com 

a indicação do Contratante, imediatamente, contados da notificação por escrito, mantido o preço 

inicialmente contratado. 

CLAUSULA QUARTA (DO VALOR E DOS REAJUSTAMENTOS): 

4.1 – Importa o presente contrato no valor global estimado de R$ 13.847,20 (Treze Mil 

Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos), sendo R$ 1.330,00 para a Instalação 

dos rastreadores e R$ 12.517,20 para o comodato, rastreamento e armazenamento de posições 

via GPS/GMS, pelo período de 12 (doze) Meses.  

CLAUSULA QUINTA (DA DESPESA) 

5.1 - As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta das seguintes dotações